



## KONFERENCE OM DANSK LUFTFART I FREMTIDEN

Luftfarten spiller en stadig vigtigere rolle for transport af personer og gods som led i globaliseringen. Den skaber tilgængelighed og bidrager til etablering af udviklingssammenhænge hvad enten det er internationalt eller regionalt. Som branche betragtet, spiller den tillige en rolle for samfundsøkonomien og repræsenterer mange arbejdspladser - direkte som afledte.

Det er samtidig en branche i forandring hvor lavpriskoncepter udfordre traditionelle forestillinger om luftfart og hvor nye aktører kommer til eller gamle skifter ham. Det er også en branche hvor mange aktører resultatmæssigt de senere år, har været hårdt ramt af følgerne af begivenheder som 11. september, stigende oliepriser mv og herhjemme -Storebæltforbindelsens åbning.

Et Danmark uden dansk luftfart kan imidlertid få problemer. Erfaringer fra udlandet viser, at trafikbetjeningen forringes såfremt der ikke også er væsentlige nationale aktører på vingerne. Tilsvarende er der behov for en luftfart som tilgodeser såvel hovedstaden som provinsen.

TØF aktuelt konferencen danner ramme for oplæg om og en drøftelse af hvordan vi sikre dansk luftfart for fremtiden. Konferencen sætter samtidig fokus på luftfartens betydning for Danmark som en fremtidig vinder i globaliseringskapløbet. Endelig vil EU udvikling på området blive behandlet.

## PROGRAM

<b>12.00 - 13.00</b>	<b>Ankomst og registrering</b> Sandwich lunch
<b>13.00 - 13.10</b>	<b>Velkomst</b> v/ Jens Hennild, formand for TØF
<b>13.10 - 13.45</b>	<b>Regeringens luftfartsstrategi</b> v/ Transport- og energiminister Flemming Hansen
<b>13.45 - 14.25</b>	<b>Hvordan kan EU bidrage til en velfungerende luftfart?</b> v/ direktør D. Calleja Crespo EU -kommissionen
<b>14.25 - 14.55</b>	<b>Luftfartens betydning for erhvervslivet</b> v/ koncerndirektør Hans Kirk, Danfoss A/S
<b>14.55 - 15.15</b>	<b>Pause</b>
<b>15.15 - 16.30</b>	<b>Paneldebat om fremtiden for dansk luftfart</b> <b>Hvad skal der til?</b> Ordstyrer Journalist Mogens Rubenstein <ul style="list-style-type: none"><li>• Adm. direktør Jørgen Lindegaard, SAS</li><li>• Adm. direktør Niels Boserup, Københavns Lufthavn</li><li>• Adm. direktør Jørgen Krab Jørgensen, Billund Lufthavn</li><li>• Adm. direktør Niels Sundberg, Sun- air</li><li>• Vice President, Commercial, Stefan Vilner, Sterling</li></ul>
<b>16.30</b>	<b>Afslutning</b>

## PRAKTISKE OPLYSNINGER:

Konferencen afholdes i Industriens Hus, Rådhuspladsen, København.  
Indgang: H. C. Boulevard 18, 1787 København V. Der er mulighed for parkering i Industriens Hus mod betaling – nærmere oplysning på telefon 33 91 21 75

## **FREMTIDEN FOR DANSK LUFTFART - TØF KONFERENCE DEN 24. NOVEMBER.**

Folketinget får i nærmeste fremtid en redegørelse om regeringens tanker for fremtiden for dansk luftfart, fra Transport- og energiminister Fl. Hansen.

TØF sætter på konferencen den 24. november fokus på dette vigtige spørgsmål.

Her vil minister Fl. Hansen redegøre for regeringens overvejelser og en række centrale aktører fra luftfartsbranchen drøfter og giver deres bud på, hvad der efter deres mening skal til for at sikre dansk luftfart i fremtiden.

Endelig vil en fremtrædende person fra Kommissionen fortælle om luftfartens udvikling set med EU briller.

Der er lagt op til en super aktuel og spændende eftermiddag den 24. november.

Vel mødt.

**Bestyrelsen.**

Interesserede medlemmer bedes  
tilmelde sig direkte til TØF

---

**TELMELDNING til TØF – aktuelt konference om "Dansk luftfart i fremtiden" FAX 33 91 22 17**

**NAVN:** \_\_\_\_\_

**FIRMA:** \_\_\_\_\_

**ADRESSE:** \_\_\_\_\_

**TELEFON:** \_\_\_\_\_

**MAIL:** \_\_\_\_\_